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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Програма за зимско одржување на  проодноста на општинските патишта на  територијата на Општина Кривогаштани за сезоната 2024/2025 година



1. Se proglasuva  Програмата за зимско одржување на проодноста на општинските патишта на  територијата на Општина Кривогаштани за сезоната 2024/2025 година {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Програмата за зимско одржување на проодноста на општинските патишта на  територијата на Општина Кривогаштани за сезоната 2024/2025 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

 Br.09-1206/2                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


П Р О Г Р А М А

за зимско одржување на  проодноста на општинските патишта на  територијата на Општина Кривогаштани за сезоната 2024/2025 година
	


Вовед
Појдовна основа за изработка на Програмата за зимско одржување на општинските патишта е член 14 точка 8 и член 34 од Законот за јавни патишта (Сл.Весник на РМ бр.84/08, 52/09, 114/9, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 103/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 150/15 и 31/16), член 34 став 1 точка 3 алинеја 2 од Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ бр.36/04, 86/08, 124/10 и 18/11 ), член 22 точка 5 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ бр.05/02) и член 17 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Кривогаштани (“Службен гласник на Општина Кривогаштани” бр. 3/11,17/14,10/16, 14/16 и 6/19)
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1. Цел на Програмата
Програмата има за цел да предвиди услови за ефикасно спроведување на зимското одржување на локалните патишта  на територијата на општина
Кривогаштани преку:
- одредување на обемот на работа и нивото на чистење на снегот и
     голомразиците од коловозните површини;
 	- дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во
     реализацијата на оваа Програма;
      - дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на
     Програмата.

2. Обем, динамика и ниво на одржување
2.1. Обем на одржување
Тргнувајќи од основната цел на Програмата, физичкиот обем на работите е утврден согласно приоритетот за оспособување на коловозите за функционирање на  сообраќајот и тоа:
Општински патишта по соодветен приоритет, по тип на коловоз по кој се одвива сообраќајот, витални локални патишта и улици (од локален пат или улица до објектот) до објекти чие функционирање е од витално значење за општината.
2.2. Ниво и динамика на одржување
Расчистување на коловозните површини се врши по следниот приоритет:
- Општински патишта  од прв приоритет, по кој се одвива сообраќајот по асфалтиран коловоз и кон објекти кои се од витално значење за  општината;
- Општински патишта  од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот по тампониран или земјен коловоз.
Одстранувањето на подмрзнатиците во услови кога нема врнежи се врши по приоритетот на локалниот пат или улица по кој се одвива сообраќајот.
Дежурствоте се обезбедува континуирано во зимскиот период.
Одговорните дежурни работници одржуваат контакти со сите субјекти, ја спроведуваат Програмата и даваат потребни информации на надлежните субјекти и граѓани.
Дежурството го спроведуваат вработените од претпријатието на кое ќе му бидат доверени работите, со својата ангажирана механизација и работна сила и тоа според приоритетноста одредена со оваа Програма.

3. Организациска поставеност на службата за зимско одржување н обврски  на учесниците
На подрачјето на Oпштина Кривогаштани, службата за зимско одржување ја организира  Единицата на локална самоуправа – Кривогаштани, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното функционирање на истата.
Преку својот надзорен орган ја следи реализацијата на Програмата и издава налози за работа.
Зимското одржување на локалните патишта и улици во општина Кривогаштани ќе го врши општинското јавно претпријатие ЈП„Пелагонија„.
Одржувањето на локалните патишта и улици ќе се врши  со механизација и опрема за зимско одржување на локални патишта и улици набавени од страна на општина Кривогаштани со кредит од Светска Банка во рамките на МСИП проектот, како и со багер ровокопач.
 ЈП „Пелагонија„ Кривогаштани ќе ја спроведува Програмата и ќе остварува соработка со сите други субјекти задолжени за спроведување на истата.
Функционирањето на службата за зимско одржување се остварува со следната организациска поставеност:

3.1. Претпријатие на кое ќе му бидат доверени работите

ЈП „Пелагонија„ Кривогаштани на кое ќе му бидат доверени работите формира тело за организирање и раководење на службата за зимско одржување. Телото ја следи реализацијата на оваа Програма и заедно со стручната служба одлучува за преземање на потребни активности за справување со проблемите предизвикани од временските неприлики.
Претпријатието ги има следните задолженија:
- организира непрекинато 24 часовно дежурство во текот на целиот зимски период;
- со специјална машина, опрема и работна рака врши чистење на снегот и посипување на песок-ризла на коловозните површини;
- машината и другата потребна опрема ја одржува во исправна состојба за дејствување во зимски услови;
- води комплетна документација за работата на службата за зимско одржување;
- редовно и навремено го информира нарачателот и надзорниот орган за работата на  службата за зимско одржување;
- секојдневно изготвува и доставува извештаи за извршената работа на службата за зимско одржување до нарачателот, РЦУК-Прилеп и подрачното одделение на Министерството за внатрешни работи;
- организира редовно дежурство со потребна опрема и алат, резервни делови и стручен кадар со цел обезбедување исправност на механизацијата и успешно дејствување на службата за зимско одржување;
- за сезоната 2024/2025 година во доволни количини да обезбеди песок- ризла за посипување на коловозните површини.

3.2. Советот на општина Кривогаштани
- ја усвојува оваа Програма; 
- го контролира извршувањето на оваа Програма.

3.3. Единицата на локална самоуправа Кривогаштани
- ги координира активностите на сите задолжени субјекти во извршувањето на задачите од Програмата;
- преку локалните средства за јавно информирање и месните заедници врши  информирање за работата на службата за зимско одржување.

3.4. Надзорен орган
Надзорниот орган го определува носителот на работите со решение со кое ги определува работните задачи при реализацијата на Програмата за организирање и функционирање на службата за зимско одржување на подрачјето на општина Кривогаштани за сезоната 2024/2025 година.
Надзорниот орган ги врши следните работи:
- ја следи работата на извршителот на работите и за тоа изготвува комплетна техничка документација;
- врши координација со органите и телата на Советот на општина Кривогаштани, со РЦУК-Прилеп, подрачното одделение на Министерството за внатрешни работи и други учесници, претпријатија, заедници и граѓани;
- дава налог за работа на претпријатието на кое му се доверени работите;
- врши и други работи и работни задачи во врска со реализацијата на Програмата.

3.5. Други учесници
3.5.1. Подрачното одделение на Министерството за внатрешни работи го контролира и регулира сообраќајот во новонастанатите состојби на региналните и локалните патишта во општина Кривогаштани и секогаш ќе биде непосредна врска со сите задолжени субјекти како би се овозможило непречено чистење на истите.

3.5.2. Надлежниот општински орган за комунални работи се грижи за спроведување на Одлуката за одржување на комунален ред на подрачјето на општина Кривогаштани, во делот на отстранување на снегот и мразот, преку инспекциските служби.

3.5.3. Државниот хидрометеоролошки завод преку РЦУК-Прилеп доставува извештаи (дневни, тродневни, неделни и месечни) за временските услови до општина  Кривогаштани , претпријатието на кое му е доверена работата и надзорот.

3.5.4. Подрачното одделение на ЕВН Македонија АД Скопје – КЕЦ Прилеп, ги презема потребните мерки за чистење на снегот од надворешните електроинсталации.

3.5.5. Подрачното одделение на ``Македонски телекомуникации``АД Скопје ги презема потребните мерки за чистење на снегот од надвозните ТТ уреди и инсталации.

3.5.6. Претпријатијата и заедниците чии отворени објекти и простории се користат од страна на граѓаните (училишта, амбуланти, бензиски  пумпи, гробишта и слични објекти) преземаат брзи и ефикасни мерки за отстранување  на снегот и подмрзнатиците од овие објекти и простории.

3.5.7. Претпријатијата, заедниците и граѓаните-сопственици, односно корисници на деловни згради и деловни простории (дуќани, продавници, ресторани и сл.објекти) преземаат мерки за отстранување на снегот и подмрзнатиците од пред овие објекти.

3.5.8. Граѓаните го чистат снегот и подмрзнатицата од патеките и приодите пред своите домови.
За сите оние кои нема да ги извршуваат потребните работи ќе се постапува според законот за јавна чистота и Одлуката за комунален ред.

4. Oперативен план со преглед и приоритети на општинските патишта кои се предмет на зимско одржување

4.1 Со оглед на тоа што низ поголемиот дел од населените места транзитираат регионални патишта за кои одржувањето на коловозната конструкција и зимското одржување се во надлежност на ЈП Македонија Пат, чистењето на снегот во зимски услови е насочен на општинските патишта. 
Со чистењето на регионалните патишта кои истовремено се транзитни улици низ населените места во општината, опфатени се главните улици на следните населени места:
-Кривогаштани-улица ,,Филип Втори,, опфатена  со регионалниот пат Р1306 (Прилеп-Кривогаштани-Крушево Сладуево) 

-Кривогаштани- улиците ,,Македонски Просветители,, и ,,Браќа Моцаноски,, (делница према с.Кршеани), 

-Kрушеани, Обршани, Бела Црква и Воѓани со регионалниот пат Р 2335 (Вашарејца-Бучин-Обршани-Кривогаштани-Ропотово),

-Обршани и Боротино –со регионалниот пат Р2339 (Лагово-Галичани-Обршани-Граиште)

5. Чистењето на снег во зимски услови на општинските патишта ќе се врши според следниот редослед и приоритет:

	Реден број (приоритет)
	Патен правец/улици
	Должина во км
	Празен од во км

	1
	Рег.пат Р2335-Кореница
	1.1
	1.1

	2
	Кореница - Годивле
	2.0
	0

	3
	Годивле - рег.пат Р 2335
	1.0
	0

	4
	Рег.пат Р 2339 во Обршани – Пашино Рувци
	0.8
	14.0

	5
	Кривогаштани – Св.Митрани
	0.9
	0

	6
	Пашино Рувци – Чепигово
	5.0
	5.0

	7
	Пашино Рувци- Манастир Св. Ѓеорѓиј
	2.0
	14

	8
	Рег.пат Р 1306 - Врбјани
	0.6
	9.0

	9
	Рег.пат Р 2335 - Подвис
	0.6
	6.0

	10
	ВКУПНО
	14.0
	37.0



6. Чистењето на снегот започнува во првите моменти на заврнување односно после наврнување на снег во висина од 5см, а најдоцна до 6 часа од почетокот на снежните врнежи.
7. При наврнување на поголеми количини на снег на патиштата со дебелина на снежната покривка поголема од 20 см, по наредба на штабот за заштита и спасување на Општина Кривогаштани ќе се побара и помош за вклучување на ЈП ,,Македонија пат,, која ќе биде присутна на терен при чистењето на регионалните патишта.
Во екстремни случаеви ќе бидат вклучени приватните фирми и другите правни лица кои поседуваат градежна механизација, а во краен случај со посебни мерки се вклучува и месното население за рачно расчистување на снегот.
8. Се задолжуваат претпријатијата кои се задолжени со механизација во овој план, да обезбедат исправност на механизацијата во зимскиот период. Доколку констатираат неисправност на механизацијата, за истото навремено да ја информираат општина.
9. Посебно внимание во одржувањето на проодноста на патот ќе биде посветено на делницата Р2335 – Кореница – Годивле – Р 2335, каде што поради конфигурацијата на теренот можни се наноси од снег кои бараат почеста интервенција.
10. Средствата за зимско одржување се обезбедени од Буџетот на Општина Кривогаштани од Програмата Ј6, подставка 424320.

Буџет на програмата

-Цена за чистење на снег на  општински патишта, со  трактор со снежен плуг  или ровокопач со предна корпа изнесува: 2.000,00 ден(со вклучен ДДВ) за еден километар, и набавка и посипување на улици со трактор со соларка 2000 ден (со вклучен ДДВ) за 1 м3.
-Вкупна цена за чистење на снег со снежен плуг  на општински патишта изнесува :
14.00км х 2000,00 денари = 28.000,00 денари за едно чистење.
-Претпоставено 4 чистења х 28.000,00 ден. = 112.000,00 ден/годишно
-Претпоставена количина за набавка на ризла (2-4мм) и посипување на улици со трактор со соларка: 20м3
20м3 х 2000ден. = 40.000 денари  
Вкупно за чистење на снег: 152.000,00 денари
				
Бр.08-1174/3                                                                                                     Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                       Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
[bookmark: _Hlk143594771]za proglasuvawe na Одлука за утврдување на приоритет за имплементација на проектот „ Систем за одговор при поплави во заедницата – Придвижување кон управувањето со намалување на ризикот од катастрофи во заедницата во прекуграничниот регион“ (Community Floods Response System - Moving towards community disaster risk reduction’ management in cross-border region - FLOODSAFE)


1. Se proglasuva Одлуката за утврдување на приоритет за имплементација на проектот „ Систем за одговор при поплави во заедницата – Придвижување кон управувањето со намалување на ризикот од катастрофи во заедницата во прекуграничниот регион“ (Community Floods Response System - Moving towards community disaster risk reduction’ management in cross-border region - FLOODSAFE) {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Одлуката за утврдување на приоритет за имплементација на проектот „ Систем за одговор при поплави во заедницата – Придвижување кон управувањето со намалување на ризикот од катастрофи во заедницата во прекуграничниот регион“ (Community Floods Response System - Moving towards community disaster risk reduction’ management in cross-border region - FLOODSAFE) }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-1206/3                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на Р.М.“ бр.5/02 и 202/24), член 15 став 1 точка 4 и член 17 став 1 точка 43 од Статутот на Општина Кривогаштани („Сл.гласник на Општина Кривогаштани бр. 3/11, 17/14, 10/16,14/16, 6/19 и 9/23) Советот на Општина Кривогаштани на седницата одржана на ден 05.11. 2024 година, донесе:

ОДЛУКА
за утврдување на приоритет за имплементација на проектот
„ Систем за одговор при поплави во заедницата – Придвижување кон управувањето со намалување на ризикот од катастрофи во заедницата во прекуграничниот регион“ (Community Floods Response System - Moving towards community disaster risk reduction’ management in cross-border region - FLOODSAFE)

Член 1
	Со оваа Одлука се утврдува како приоритет имплементацијата на проектот „ Систем за одговор при поплави во заедницата – Придвижување кон управувањето со намалување на ризикот од катастрофи во заедницата во прекуграничниот регион“ (Community Floods Response System - Moving towards community disaster risk reduction’ management in cross-border region - FLOODSAFE).

Член 2
Проектот ќе се аплицира во рамките на првиот повик за проектни предлози од програмата за прекугранична соработка со Република Грција Interreg (VI - A) IPA CBC “Greece – North Macedonia 2021-2027” во партнерство со Општина Лерин, Република Грција.

Член 3
Вкупниот буџет на проектот изнесува 1 200 000 евра, Буџетот на Општина Кривогаштани изнесува 700.000 евра, од кои 80% финансирање од ЕУ, 20% национално кофинансирање од Министерството за локална самоупрва.

Член 4
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен Гласник на Општина Кривогаштани,,. 

Бр.08-1174/4                                                                                                        Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Oпштина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                      Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:

ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Одлука за донесување на Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани 

1. Se proglasuva  Одлуката за донесување на Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Одлуката за донесување на Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-1206/4                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
Врз основа на Член 8  од  Законот за  Управување со кризи (,,Сл. весник на Република Македонија  (бр.29/2005 и 36/2011) и член 11 став 4 од Законот за заштита и спасување(Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11), а согласно Методологија за содржината и начинот на проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл. весник на РМ бр. 76/06), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 05/2002) и член 17 став 1 точка 43 и 20 од  статутот на Општина Кривогаштани (Сл.гласник на општина Кривогаштани бр:3/11, 17/14, 10/16,14/16, 6/19 и 9/23), Советот на општина Кривогаштани на седницата одржана на ден 05.11.2024 година, донесе


О  Д  Л  У  К  А
за донесување на Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани



Член  1
	Со оваа Одлука се донесува Процената на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани – која е дадена во прилог и која е составен дел на оваа Одлука.


Член  2
 Одлуката за донесување на Процената на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,,.

Бр.08-1174/5                                                                                                     Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                       Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОГ: Процена на загрозеност од природни непогоди, епидемии и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани
__________________________________________________________________________________________________________________________________________





Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16 , 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:



ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Одлука за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи за општинска зграда

1. Se proglasuva  Одлуката за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи за општинска зграда {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Одлуката за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи за општинска зграда }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-1206/5                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 8  од  Законот за  управување со кризи (,,Сл. весник на РМ,, бр.29/05 и 36/11), член 13 став 2 од Законот за заштита и спасување (,,Службен весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/06, 124/10 и 18/11),   член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 17 став 1 точка 43 од  Статутот на Општина Кривогаштани (Сл.гласник на Општина Кривогаштани бр:3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23) Советот на Општина Кривогаштани на седницата оддржана на ден 05.11.2024 година донесе 


О Д Л У К А
за донесување на План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи за општинска зграда

Член 1
Со оваа Одлука се донесува Планот за заштита од природни непогоди и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани.


Член  2
 Одлуката за  донесување на Планот за заштита од природни непогоди и други несреќи на општинската зграда на Општина Кривогаштани влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на општина Кривогаштани,,.

Бр.08-1174/6                                                                                                       Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                        Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОГ:План за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи за општинска зграда
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16 , 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Програма за заштита и спасувањето на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи  и ревитализација по елиминирање на криза за 2024 година



1. Се прогласува Програмата за заштита и спасувањето на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи  и ревитализација по елиминирање на криза за 2024 година {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Програмата за заштита и спасувањето на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи  и ревитализација по елиминирање на криза за 2024 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-1206/6                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 9  од  Законот за  заштита и спасување (,,Сл. весник на РМ,,   бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и ,,Службен весник на РСМ,, бр.215/21) и член 5 став 2 алинеа 3 од Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16  и 93/18 и ,,Службен весник на РСМ бр.215/21 ), а согласно член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 05/2002) и член 17 став 1 точка 43 од  Статутот на Општина Кривогаштани (Сл.гласник на Општина Кривогаштани бр:3/11, 17/14, 10/16,14/16, 6/19 и 9/23), Советот на Oпштина Кривогаштани на седницата оддржана на ден 05.11.2024 година донесе

П Р О Г Р А М А
за заштита и спасувањето на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи  и ревитализација по елиминирање на криза за 2024 година


Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по елиминирање на криза и во областа на заштитата и спасувањето кои претставуваат активности од јавен интерест.
Активностите спроведени во 2024 година ќе бидат насочени согласно законските прописи, а во интерес на жителите на Општина Кривогаштани во остварувањето на нивните права, обврски и нивна заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи.
Општина Кривогаштани активностите ќе ги остварува преку Планот за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Кривогаштани донесен од Советот на Општина Кривогаштани во соработка со:
· Штабот за заштита и спасување на Општина Кривогаштани,
· ЈП Пелагонија Кривогаштани,
· ТППЕ Кривогаштани,
· Општинската комисија за процена на штети од елементарни и други непогоди на територијата на Општина Кривогаштани,
· РЦУК Прилеп,
· ДЗС ПО Прилеп.
ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителен свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Кривогаштани.
· Ревитализација на општината по елиминирање на кризата.
· Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства , животинскиот и растителен свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи.
· Обезбедување на навремено истакнување на опасностите, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на непогодата.
· Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на заштитата и спасувањето на луќето и материјалните добра.
· Обезбедување на услови и можности за организација , опременост и координираност на силите за заштита и спасување.
АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА
	За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на Советот и Градоначалникот на Општина Кривогаштани ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби и тоа:
· Ревитализација на општината по елиминирање на кризата;
· Обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра;
· Ажурирање на Процената на загрозеност на Општина Кривогаштани;
· Ажурирање на Планот за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Кривогаштани;
· Формирање на просторни сили за заштита и спасување;
· Техничко опремување на Просторните сили за заштита и спасување ( Штаб за заштита и спасување, Универзална единица, ТППЕ Кривогаштани);
· Заради отстранување на последиците од настанатите природни непогоди ги утврдуваат обврските на ЈП Пелагонија Кривогаштани.
· Гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при сообраќајни, течничко-технолошки и други несреќи:
· Заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, штетници и други непогоди
ФИНАНСИРАЊЕ
	Динамиката на извршување на Програмата ќе зависи од приливот на средствата во Буџетот на Општина Кривогаштани.
	Ред.бр
	Намена 
	Износ


	1
	Гориво и масла
	10 000

	2
	Надоместоци за дневници
	20 000

	3
	Набавка на заштитна опрема
	10 000

	4
	Посетување на обуки
	10 000

	5
	Други активности
	10 000

	
	Вкупно 
	60 000



ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
	За спроведување на оваа Програма се грижи  Градоначалникот на Oпштина Кривогаштани, ограни и тела на Советот на Општина Кривогаштани, ТППЕ Кривогаштани, ЈП Пелагонија  Кривогаштани  во соработка со ДЗС ПО Прилеп и РЦУК Прилеп.
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,, . 

Бр.08-1174/7                                                                                                       Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                        Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16 , 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:



ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Одлука за донесување на Стратегија за  локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година


1. Се прогласува Одлуката за донесување на Стратегија за  локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Одлуката за донесување на Стратегија за  локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година }e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".

Br.09-1206/7                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална  самоуправа(Сл. Весник  на Република Македонија бр.2/03 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 17 став 1 точка 43 од  Статутот на Општина Кривогаштани (Сл.гласник на Општина Кривогаштани бр:3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23) Советот на Општина Кривогаштани на седницата оддржана на ден 05.11.2024 година донесе  
О Д Л У К А
за донесување на Стратегија за  локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година

Член 1
Со оваа  Одлука се  донесуваа Стратегијата за локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година.

Член 2
Стратегијата  за локален економски развој на Општина Кривогаштани заснован на развојни цели за период од 2024-2028 година содржи:
Предговор на градоначалникот
1. Извршно резиме
2. Листа на кратенки
3. Вовед во планот
4. Процес на изработка на стратегијата за локален економски развој
5. Локална економска анализа
6. Локална соработка и вмрежувањеѝ
7. Бизнис опкружување, транспарентност и администрација без корупција
8. Пристап до финансии
9. Земјиште и инфраструктура
10. Регулаторна и институционална рамка
11. Вештини, човечки ресурси, инклузивност
12. Надворешно позиционирање и маркетинг
13. SWOT Анализа
· ВИЗИЈА
· ЦЕЛ
14. СТРАТЕШКА ЦЕЛ 1
15.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ 2
16. Шема на финансирање




Член 3
Одлуката за донесување на Стратегијата за локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Кривогаштани„

Бр.08-1174/8                                                                                                       Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                        Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
ПРИЛОГ:Стратетегија за Локален економски развој на Општина Кривогаштани за периодот од 2024-2028 година
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM" br. 5 / 2002) i ~len 33 stav 1 alinea 2 od Statutot na Op{tina Krivoga{tani ("Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani" бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16 , 6/19 и 9/23), Gradona~alnikot na Op{tina Krivoga{tani donese:


ZAKLU^OK
za proglasuvawe na Годишна програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 г.


1. Se proglasuva  Годишната програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 г. {to Sovetot na Op{tina Krivoga{tani ја donese na sednicata odr`ana na den 05.11.2024 godina.

2. Годишна програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 г.}e se objavi vo "Slu`ben glasnik na Op{tina Krivoga{tani".


Br.09-1206/8                                                                              Gradona~alnik na 
05.11.2024 година                                                                Op{tina Krivoga{tani
 Кривогаштани                                                                           Николче Мискоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Врз основа на член 22 ст.1 и член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РСМ” бр.5/02 и 202/24), член  40 од Законот за урбанистичко планирање (“Службен весник на РСМ” бр. 32/20) и член 15 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Кривогаштани(“Сл.гласник на Општина Кривогаштани” бр.3/11, 17/14, 10/16, 14/16, 6/19 и 9/23), Советот на Општина Кривогаштани на седницата одржана ден 05.11.2024 година, донесе

Годишна програма за дополнување на Годишната програма за  финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 г.
Член 1
Со оваа одлука се врши дополнување на Годишната програма за финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година бр.08-1113/6 од 13.12.2023 година, бр.08-53/4 од 22.01.2024 година, бр.08-253/6 од 22.02.2024 година,  бр.08-528/8 од 19.04.2024 година и бр.08-1105/5 од 09.10.2024 година и тоа:
	-Во потточка 2.3 Урбанистички проекти се додава
	реден број 32 кој гласи:
Урбанистички проект со план за парцелација, за ГП 3 од урбанистички план за село Кривогаштани, Блок 5, измени и дополнувања Кривогаштани, Општина Кривогаштани (Финансирано од општина). 
Член 2
Годишната програма за дополнување на Годишната програма за финансирање на изработка на Урбанистички планови на територијата на Општина Кривогаштани за 2024 година влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина Кривогаштани,,.

Бр.08-1174/9                                                                                                       Претседател на Совет
05.11.2024 година                                                                                       на Општина Кривогаштани
Кривогаштани                                                                                                        Горан Новакоски
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
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